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Bestyrelsens beretning ved Skolens Aften 2025 

 

Det er en stor glæde her fra bestyrelsens side at byde velkommen til skolens aften. 

 

Overordnet set går det rigtig godt på vores skole. Skolens historie og traditioner danner 

sammen med en stærk og engageret ledelse og dygtige ansatte en ramme for et godt socialt 

og demokratisk læringsrum for skolens elever. 

 

I årsregnskabet 2024 har skolen et lille underskud på kr. 280.363, men med en egenkapital på 

kr. 11.215.786 og det, at vi ejer vores egne bygninger og ingen gæld har, kan vi konkludere, 

at vi overordnet set har en sund økonomi. Samtidig er vi tæt på 100% belægning af elever 

(ca. 300 elever) og dertil en god og stabil søgning til skolen. Vi har også kunne finansiere 

renoveringen af Lillegård inden for rammerne af vores økonomi og er i gang med at kigge på, 

hvordan vi kan finansiere de kommende års renovering af omklædningsrum, udskiftning af 

vinduer m.m. på en fornuftig måde. 

 

Verden udvikler sig med hastige skridt. Vi skal som skole være parate til de uomtvistelige 

forandringer og være fremsynede i forhold til, hvad der bliver undervist i og hvordan. Vores 

børn skal rustes til en verden med udfordringer, accelererende adgang til information via 

digitale medieplatforme, kvantecomputere og nye måder at arbejde på, som vi end ikke kan 

forestille os i dag. Den teknologiske udvikling er på mange måder positiv, men giver også 

udfordringer. Bl.a. er det nødvendigt at være opmærksom på sociale mediers betydning for 

børns trivsel og adgang til positive fællesskaber. Heldigvis viste den seneste 

undervisningsmiljøvurdering her på skolen, at vores børn i store træk har en oplevelse af at 

være en del af fællesskabet og en lav grad af ensomhed. Det skal vi værne om.  

 

Samtidig betyder udviklingen i samfundet, at vi voksne måske for første gang i historien ikke 

har den erfaring og mestring, der skal til for at forstå den verden, vores børn lever i. Derfor er 

det endnu vigtigere, at vi som skole og forældre arbejder tæt sammen – og at vi som forældre 

også husker at spørge os selv, hvad vi kan gøre for skolens og personalets udvikling og trivsel. 

 

Bestyrelsen har, som i de tidligere år særligt haft to fokusområder udover økonomien og 

skolens fremtid. Det ene er forældreinddragelse, som jeg vil overlade til Astrid at tale om, og 

skolens fysiske rammer som Mads vil fortælle om. 

 

Forældreinddragelse 

Hvert skoleår starter en helt ny flok forældre her på skolen. Både i 0. klasse, men også i 

de nye 7. klasser. Det betyder et nyt hold forældre, der skal finde ud af, hvordan de bedst 

skaber et godt fællesskab og god trivsel for alle elever i klassen, samt et godt samarbejde 

forældrene imellem. 

 

For alle forældre gælder det, at i løbet af skolegangen vil der opstå nye ting, som skal have 

fællesskabets fokus. Heldigvis er der forældre før dem, der har stået præcis samme sted, men 

som nu har erfaringer, de kan give videre. Det har vi i bestyrelsen sammen med skolens 

ledelse benyttet os af. 

 

Vi har haft forældrerepræsentanter fra alle klasser samlet i et “fælles forældreråd” og drøftet 

de mange gode erfaringer, der er på tværs af klasserne. De fælles erfaringer og anbefalinger 
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har vi samlet i et katalog. I det katalog har vi også en oversigt over de sociale arrangementer, 

som skolen har hen over et år, så vi som forældre kan få et godt overblik over, hvor det for 

eksempel kan være smart at arrangere en weekendtur eller en fælles fødselsdag. 

 

Vi har også sat dato for at samle det "fælles forældreråd” igen. Nemlig torsdag d. 8. maj 2025. 

Denne gang for at samle og dele inspiration til, hvad forældrene i indskoling og mellemtrin kan 

arrangere for klassen, når skolens ansatte er af sted på den årlige pædagogiske weekend.  

 

Vi tilstræber at mødet i det "fælles forældreråd" er en årlig tilbagevendende begivenhed, da 

der altid vil være vigtige og aktuelle emner og erfaringer at dele med hinanden. 

 

Rum og rammer 

I dette underudvalg i bestyrelsen arbejder vi med skolens fysiske rammer. Som en lille byskole 

i gamle bygninger med få kvadratmeter er der altid noget at tage fat på. Som de fleste nok 

har bemærket, har renoveringen af Lillegård fyldt meget i det forgange år. Vi troede, at vi blot 

skulle have skrællet asfalten af og tætnet den underliggende membran. Vi troede også, at det 

arbejde kunne foregå hen over sommerferien, så undervisning og frikvarterer blev generet 

mindst muligt. Som det ofte sker med byggeprojekter, er projektet endt med at trække ud, 

blandt andet på grund af mange uforudsete ting, der dukkede op, da vi kom under jorden, 

som labyrinter af elinstallationer og afløb der hældte i forkerte retninger eller var lukket helt 

af. Projektet har krævet mange ressourcer. Ikke mindst i form af skoleledelsens tid. Mette har 

brugt mængder af tid på at deltage i byggemøder, afklare ansvarsforhold med naboer og 

beslutte nye løsninger, når oprindelige planer måtte skrottes. 

 

Bestyrelsen vil gerne rette en stor tak til Mette for det store arbejde. Og til skolens elever og 

personale for tålmodighed og fleksibilitet. Vi glæder os over, at Lillegård endelig snart kan 

tages i brug med velovervejede løsninger, som giver plads til både leg, læring og fællesskab. 

 

Ud over Lillegård har vi også – dog i mindre skala – arbejdet med kirkepladsen. Vi har igen i år 

søgt flere fonde om midler til at forgrønne pladsen. Vi har fået bevilget i alt 40.000 kr. fra to 

forskellige fonde, som er brugt på plantekasser, jord, frø og planter. Særligt indskolingen har 

været involveret i at plante, så og vande, og børnene kan nu i forbindelse med forårets 

kommen følge med i, hvordan blomster og planter spirer og gror. 

 

 

 

Dette er min sidste Skolens Aften, som forperson for bestyrelsen, derfor vil jeg gerne rette en 

stor tak til alle, som jeg har sammenarbejdet med. 

  

Med håb om, at jeg har gjort en lille forskel i skolens 226-årige historie. 

 

Tak for ordet – og tak for en rigtig god tid i bestyrelsen. 


